CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – Estado de São Paulo
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER N.º 19/2021

O parecer tem por finalidade dar analisar, julgar, e, assim, dar provimento ao Projeto de
Lei nº 05/2021, da Câmara Municipal de Lucianópolis que: “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar”.

DA PROPOSITURA:

A proposta em pauta visa a autorização para abrir um crédito suplementar no valor de R$ 3.045,40,
para liquidar todos os compromissos dentro do exercício vigente. Para tal, deverá ser anulado em contas próprias
do Poder Legislativo, não onerando as contas do município.

É o relatório.

DO VOTO E PARECER DA COMISSÃO

A comissão, reunida nesta data, após minucioso debate de seus membros, conclui que

o projeto guarda obediência às normas vigentes da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, não havendo
óbices para sua aprovação.

Assim, opinamos pela aprovação do projeto em tela e emitimos o parecer favorável,

ressalvado melhor juízo do demais pares.

É o voto e o parecer.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2.021.

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Peterson Greatti Bispo de Oliveira

Lidiane Ferreira Lima Sales

Joilto Moreira Gomes